
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

5/2011 

  



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
ADRA má "nový přírůstek"……………..………………………………………………….……….3 

Kalendář uskutečněných akcí za 05/2011……………....…………………………………..5 

Podporují nás ............. …………………………………………………………………………………8 

(1) Dotace a granty 2011 ... ………………………………………………………………………9 

(2) Finanční dary 2011 – příspěvek na činnost DC . …..................................9 

(3) Věcné dary 2011…………………………………………………………………………………9 

Výkaz práce dobrovolníků za 05/2011…..………………………………………….….……10 

Počet aktivních dobrovolníků …………………………………………………………..……10 

Počet dobrovolnických hodin ………………………………………………………..………10 

Plán činnosti na 06/2011.………………………………………………………………..…………11 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

ADRA MÁ „NOVÝ PŘÍRŮSTEK“                                       
 
Dobrovolnické centrum ADRA České 

Budějovice spolupracovalo až do nedávna se 

sedmi smluvními zařízeními. Většina z nich se 

nachází přímo v Českých Budějovicích, 

jediným vzdálenějším je Domov seniorů 

v Třeboni.  V březnu letošního roku však byla 

podepsána další smlouva, a to s ředitelkou 

Domova pro seniory v Kaplici. 

Paní Bc. Vladimíra Holczerová, ředitelka DpS Kaplice, sama projevila zájem o 

spolupráci s naším centrem. S prací dobrovolníků se měla možnost seznámit 

již ve svém předchozím působišti a právě s dobrovolníky ADRy měla velmi 

dobré zkušenosti.  

Kaplický domov pro seniory je menší 

zařízení, dalo by se říci téměř „rodinného 

typu“. Je v něm umístěno 27 seniorů a 

nachází se v krásném prostředí na okraji 

Kaplice. Domov v současné době prochází 

řadou změn, je plánována postupná 

rekonstrukce budovy. V květnu 2011 se 

například podařilo otevřít nové Centrum 

aktivizačních činností, které vzniklo 

v nepoužívaných suterénních prostorách 

domova.  

 

 



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Nové dobrovolníky se snažíme hledat především mezi 

obyvateli Kaplice. Vstříc nám vyšla redakce Kaplického 

zpravodaje, kde již dvakrát otiskli informační letáček 

ADRy. V domově nyní fungují tři dobrovolnice, přičemž 

obyvatelé i personál domova si nemohou jejich 

přítomnost vynachválit. S ohledem na kapacitu zařízení 

by prozatím stačilo získat již jen dva dobrovolníky.  

 

 

 

 

 

 

 

Koordinátorka dobrovolníků: Mgr. Markéta Drdová  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 05/2011 
 

  Název akce: Školení povod ňových koordinátor ů. 

Datum: 1. května 2011 

Průběh akce: Na konci školení byly rozdány certifikáty pro 
koordinátory. Školením provázel hlavní povodňový 
koordinátor ADRY pro celou ČR, pan Josef Koláček.  
 
 

Název akce: Školení Management dobrovolnictví ll . 

Datum: 2.- 4. května 2011 

Průběh akce: Vzdělávání koordinátorů v oblasti vedení 
dobrovolníků od Hestie. 
 
 

Název akce: Mezinárodní konference o dobrovolnictví v 
Krom ěříži. 

Datum: 9. – 11. května 2011 

Průběh akce: Na konferenci vystoupila se společnou prezentací i 
dobrovolnická centra z Českých Budějovic v rámci 
kampaně „Dobrovolnictví spojuje“. 
 

 
 
Foto zleva: Šárka Chlupová (Salesiánské středisko 
mládeže), Šárka Koubová (Ústav Zdravotně sociální práce 
ZSF JU), Alena Kohoutová a Eva Opatrná (DC při Diecézní 
Charitě), PhDr. Jiří Tošner, PhDr. Jiřina Šiklová CSc., Jitka 
Chánová (DC ADRA ČB). 



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 
 

Název akce: Oslava narozenin v Empatii . 

Datum: 18. května 2011 

Průběh akce: Není nad to, když klient může oslavit 35. narozeniny s 
dobrovolníky. 
 

 
 
 

Název akce: Koncert pana Františka Mat ějky a V ěry Jindrové v 
Empatii. 

Datum: 19. května 2011 

Průběh akce: Senioři z DpS Máj zahráli oblíbené lidové písně pro 
uživatele Empatie. 
 

 
 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 

 
 

Název akce: Výlet senior ů z DpS Máj do Blatné . 

Datum: 25. května 2011 

Průběh akce: Dobrovolníci doprovázeli seniory během prohlídky 
zámku a města. 
 

 

 
 

Název akce: 

 

Natoč film. 

Datum: 1. - 31. května 2011 

Průběh akce: V průběhu celého měsíce probíhala kampaň 
k zapojení studentů do projektu „Natoč film“, týkající 
se dobrovolnictví. 
 

 
  

  

  



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PODPORUJÍ NÁS 

  

 

 

  

  

                                                                                                                                                           

                                                                                                             Vyšší Brod 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

(1) Dotace a granty 2011 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadace Taťány Kuchařové – 
Krása pomoci. 

� 136.722,- Kč � Podpora péče o seniory prostřednictvím 
dobrovolníků na Třeboňsku. 

Jihočeský kraj 
� 120.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 

zařízeních pro seniory a klienty s 
postižením. 

Ministerstvo vnitra ČR � 105.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Církev adventistů s.d. �   50.000,- Kč � Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

Město České Budějovice �   40.000,- Kč � Dobrovolnictví, přirozená součást života. 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

�   30.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních. 

Městský úřad Třeboň �   15.000,- Kč � Dobrovolnictví na Třeboňsku. 

 

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci � 17.908,- Kč 

České Budějovice – Velikonoční sbírka � 10.390,- Kč 

Sbírka mezi církvemi �   6.908,- Kč 

Strakonice – Velikonoční sbírka �   5.918,- Kč 

Písek – Velikonoční sbírka �   6.426,- Kč 

Třeboň – Velikonoční sbírka �   2.186,- Kč 

 

 (3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE � 200 párů pánských polobotek. 

ELFUN o. s.  � Multifunkční tiskárna. 

Správa a údržba silnic Jčk � 350 ks lékárniček. 

Daniel Šuba – Drogerie Teta 
Vyšší Brod � Papír do tiskárny v hodnotě 2.000,- Kč. 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 05/2011 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

 

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

20
11

/ 
12

 

20
11

 

DD Dobrá Voda 11 10 12 13 7        16 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 5 4 4 3 4        5 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 3        3 

DpS Hvízdal 9 13 11 13 13        16 

DpS Máj 11 12 12 11 16        20 

DS Třeboň 16 14 14 14 12        16 

Empatie 6 5 6 7 4        9 

Individuální klienti 6 6 6 3 3        7 

Městská charita Č. Bud ějovice 1 2 1 1 1        2 

Podpůrné aktivity 2 14 4 54 4        62 

Celkem 67 80 70 119 67        156 

Praxe student ů VŠ 2 1 1 1 1        2 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 
   

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

   

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

 2
01

1/
 

   
 1

2 

 2
01

1 
DD Dobrá Voda 36 31 26 37 28        158 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 21 10 13 7 14          65 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 21          21 

DpS Hvízdal 27 45 53 50 47        222 

DpS Máj 38 43 55 56 61        253 

DS Třeboň  54 34 51 27 30        196 

Empatie 41 43 60 43 18        205 

Individuální klienti 88 90 105 101 99        483 

Městská charita Č. Bud ějovice 4 18 5 5 5          37 

Podpůrné aktivity 41 53 10 457 28        589 

Celkem 350 367 378 783 351        2229 

Praxe student ů VŠ 11 24 4 8 5          52 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 06/2011 
 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 
 

 

Název akce: Hudební doprovod d ětí z Arpidy na nám ěstí Přemysla 
Otakara ll. 

Datum: 2. června 2011 
Cíl: Během akce sdružení Roska informovala širokou veřejnost o 

roztroušené skleróze. 
 

Název akce: Prezentace projektu v GSK v Praze .  
Datum: 7. června 2011 
Cíl: Získat finanční prostředky na podporu dobrovolnictví. 

 
Název akce: Zahradní slavnost v Empatii . 
Datum: 16. června 2011 od 15:00 hodin 
Cíl: Všichni jste srdečně zváni do letního amfiteátru v areálu CSS 

Empatie, kde je pro Vás připraven zábavný program 
připravený klienty Empatie a Domova Libníč. 
 

Název akce: Volejbal . 
Datum: 26. června 2011 
Cíl: Rozloučení se s dobrovolníky a poděkování za uplynulou 

dobrovolnickou sezónu při volejbalovém turnaji. 
 



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


